
 

ПРИКАЗ 
От  «30»        08               2024г.                                                                              №68 

 

 

«О создании комиссии по 

антитеррористической защищенности» 

 

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 02.08 2019 №1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях организации и проведения работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, 

педагогического и технического персонала ГКОУ РД «Бутушская СОШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию терроризма и обеспечению 

антитеррористической защищенности (далее антитеррористическая 

комиссия) в составе: 

Председатель антитеррористической комиссии – Магомедов К. А., директор; 

Члены комиссии: 

Омарова Г. Д. – зам. директора по УВР 

Идрисова Х. А. – зам. директора по ВР, 

Набиюлаев А. М. – завхоз 

Магомедов З. А. – руководитель ОБЖ 

2. Руководителя ОБЖ Магомедова З. А. назначить ответственным за 

организацию и контроль выполнения мероприятий по обеспечению 



антитеррористической безопасности, охраны учреждения обеспечивающей 

пропускной режим на территории школы, проведения учебных тренировок, учений, 

проводимых на территории школы, наличие на стендах наглядной агитации по 

антитеррористической защите, чрезвычайным ситуациям, справочной информации 

по способам экстренной связи с правоохранительными органами силовыми 

структурами, координационную деятельность школы при угрозе или совершении 

диверсионно-террористичекого акта, чрезвычайной ситуации, экстремистской 

акции. 

3. Завхозу Набиюлаева А. М. вести взаимодействие с органами внутренних дел, 

силовыми структурами, ФСБ, МЧС, муниципальной антитеррористической 

комиссией, формированиями ГО и ЧС, работниками лицензионной охранной 

организации, осуществляющими охрану объекта в рамках контракта, 

обеспечивать деятельность охраны в соответствии с правилами контрольно-

пропускного режима на территории учреждения, контролировать работу 

системы видеонаблюдения с обеспечением мероприятий по техническому 

обслуживанию системы видеонаблюдения. Проводить плановые мероприятия 

по антитеррористической защищенности. Разработать и представить на 

утверждение план работы, документы и инструкции по действиям 

должностных лиц, работников при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта, экстремистской акции. Проводить с работниками 

занятия и тренировки по действиям при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта. 

4. Ответственные за выполнение мероприятий по противодействию 

терроризма и антитеррористической защищенности в своей деятельности должны: 

- Постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с 

правоохранительными органами, силовыми структурами, органами ФСБ, МЧС и ГО 

ЧС. 

- Усилить пропускной режим допуска посетителей и автотранспорта на 

территорию школы, исключить бесконтрольное пребывание на территории 

посторонних лиц. 

- Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в 

непосредственной близости и на территории школы. 



 


